
PORTARIA Nº. 30.136 DE 13 DE AGOSTO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a convocação dos candidatos, abaixo relacionados,  para ingresso  temporário  no
quadro  de  servidores  públicos  municipais,  tendo  em  vista  a  expressa  desistência,  e  ou  o  não
comparecimento dos mesmos no prazo legal ou falta de preenchimento dos requisitos dispostos nas Leis
Complementares 295, de 11 de outubro de 2005 e Lei Complementar 737 e 738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA N.º 30.081 DE 05 DE AGOSTO DE 2021.

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

215º ALINE DE FARIA IANSEN 0511567 Ampla Concorrência 

216º JAQUELINE BOELTER 0522208 Ampla Concorrência 

218º EMANUELLI DE MELLO BUENO 0508235 Ampla Concorrência 

219º ELISANGELA FALEIRO DA SILVA 0510224 Ampla Concorrência 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

22º FELIPE GASPARINI DA ROCHA 0509904 Ampla Concorrência 

PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DE MATEMÁTICA, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

19º ELISA SEER SPLETT 0512028 Ampla Concorrência 

PORTARIA N.º 30.105 DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

222º TATIANI CAZARIN 0504862 Ampla Concorrência 

223º CAMILA CATIANE DO NASCIMENTO XAVIER 0507890 Ampla Concorrência 

227º MARCIA DO NASCIMENTO* 0505253 Ampla Concorrência 

*A candidata Marcia do Nascimento, inscrição 0505253, 227º colocada na classificação geral, teve sua 
convocação efetuada em 5º lugar na modalidade pretos ou pardos.

PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DE MATEMÁTICA, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

20º JULIANA GABRIELE KIEFER 0515241 Ampla Concorrência 

ASSISTENTE SOCIAL, PADRÃO 11-A, CLASSE A, 30 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

13º VANESSA ROBALLO GARCIA 0500294 Ampla Concorrência



ENFERMEIRO, PADRÃO 11, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

5º NATALIA SILVA RODRIGUES 0503976 Pretos ou Pardos

Santa Cruz do Sul, 13 de agosto de 2021.

           HELENA HERMANY
  Prefeita Municipal    

      EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração e Transparência
               Cumpra-se esta determinação.


